
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 29ης/17-06-2025 κατεπείγουσα(δια ζώσης) συνεδρίασης της 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

ΘΕΜΑ 1οΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης εισήγησης στο Δ.Σ. για την αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου, 

οικονομικού έτους 2025. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 374/2025 

 

Στον Πύργο σήμερα, 17-06-2025, ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:30, η Δημοτική Επιτροπή του 

Δήμου Πύργου συνήλθε σε τακτική (δια ζώσης)συνεδρίαση στο «Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο» (2ος 

όροφος), (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022 ),  ύστερα από την αριθμ. 

πρωτ. 18321/12-06-2025 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 και το υπ΄αρ. 18539/16-06-2024 έγγραφο του 

Προέδρου. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών, βρέθηκαν παρόντα έξι (6) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Καννής Α. Ευστάθιος 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος 

2 Κυριαζής Δ. Επαμεινώνδας 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
(προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 
συζήτηση του 3ου θέματος εκτός  Η.Δ. ) 

  

3 Παναγόπουλος Σ. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

4 Θεοδώρου Β. Νικόλαος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

5 Φάμελος Α. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

6 Αργυρόπουλος Γ. Ιωάννης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
(προσήλθε στη συνεδρίαση κατά την έναρξη 
του 4ου θέματος εκτός  Η.Δ. ) 

  

 

ΑΔΑ: ΨΛΩ1Ω17-ΟΨΚ



[Ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Αθανάσουλας και η 
Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας  Πύργου κα Αθηνά Κ. Κρεστενίτη δεν προσήλθαν αν και 
κλήθηκαννόμιμα]. 
 

[Την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης πραγματοποίησε η υπάλληλος του Δήμου Πύργου, 

Μαρία Ευαγγελία Πολιτοπούλου κατηγορίας και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ]. 

================================================= 

 
[Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το 1ο θέμα  Η.Δ. με τίτλο: «Λήψη απόφασης 

εισήγησης στο Δ.Σ. για την αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2025» 

και ειδικότερα την υπ΄αρ. 18184/12-06-2025 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών η οποία 

έχει ως εξής:   

================================================ 

 

            
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                     Πύργος, 12/ 06 / 2025 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ       Αρ.  Πρωτ. 18184 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     
Tαχ. Δ/ση: Πατρών & Τ. Πετροπούλου      Προς 
Tηλέφωνο: 26213.62606     Τον Πρόεδρο Δ.Ε. 
Hλ.Ταχ. (e-mail): apapanik@1489.syzefxis.gov.gr  
        Κοιν.Αντ/χο Οικ. Υπηρ. 
 
ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση (7η) Προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 
 
 
Κύριε Πρόεδρε,  

Έχοντας υπόψιν: 

1. Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 
2. Την παρ. 5, του άρθρου 23, του Ν. 3536/07. 
3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012. 
4. Την παρ. 5, άρθρο 77, του Ν. 4172/2013. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 
6. Την ΚΥΑ 56415/26-7-2024 (ΦΕΚ 4457 Β’) «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2025 – μερική τροποποίηση της υπ’ 
αρ. 7028/2004 (Β΄ 253) απόφασης». 

7. Την αριθμ. 4/2025Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πύργου περί Ψήφισης του 
Προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου έτους 2025 (ΑΔΑ: ΨΑΡ8Ω17-7ΩΗ) και την α-

mailto:apapanik@1489.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΛΩ1Ω17-ΟΨΚ



ριθμ. 7749/3-2-2025 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου περί έγκρισης αυτής (ΑΔΑ: 992ΖΟΡ1Φ-ΗΧΦ). 

8. Την αριθμ. 1η υποχρεωτική αναμόρφωση 2025 που εγκρίθηκε με την αριθμ. 47/2025 
ΑΔΣ. 

9. Το αριθμ. 17719/6-6-2025 έγγραφο της Πολιτικής Προστασίας. 
10. Το αριθμ. 15124/16-5-2025 έγγραφο του Αντ/χου Αθλητισμού. 
11. Το από 11/6/2025 έγγραφο του Αντ/χου Τ.Υ. 

12. Τις ανάγκες τις υπηρεσίας. 
 

Εισηγούμαστε στην Δημοτική Επιτροπή 

ΤΗΝ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025  ως κάτωθι: 

 

1. Κατάργηση ΚΑ εξόδων και μεταφορά ποσών, μέσω Αποθεματικού, σε νέους ΚΑ 

Εξόδων, κατόπιν εισήγησης ανακατανομής χρηματοδότησης για κάλυψη δράσεων 

πυροπροστασίας, από το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας: 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

30.6117.11 Καθαρισμοί οικοπέδων 
στις ΔΕ Ωλένης, 
Ιάρδανου, Βώλακα 

20.000,00 -20.000,00 0,00 Το αριθμ. 
17719/25 
έγγραφο της 
Π.Π. 

30.6117.12 Καθαρισμοί οικοπέδων 
στη ΔΕ Πύργου 

30.000,00 -30.000,00 0,00 Το αριθμ. 
17719/25 
έγγραφο της 
Π.Π. 

90.6267.01 Από «Απομάκρυνση 
υπολειμμάτων 
βλάστησης σε 
κοινόχρηστους χώρους» 
ο τίτλος γίνεται:  
«Καθαρισμός οικοπέδων 
και Απομάκρυνση 
υπολειμμάτων 
βλάστησης σε 
κοινόχρηστους χώρους 
ΔΕ Πύργου» 

30.000,00 +7.200,00 37.200,00 Αναμορφώνετα
ι το ποσό και ο 
τίτλος σύμφωνα 
με το αριθμ. 
17719/25 
έγγραφο της 
Π.Π. 

90.6267.02 Από «Προληπτικός 
καθαρισμός πέριξ χώρων 
ανεξέλεγκτης εναπόθεσης 
απορ/των» ο τίτλος 
γίνεται: «Καθαρισμός 
οικοπέδων και 
Απομάκρυνση 
υπολειμμάτων 
βλάστησης σε 

20.000,00 +17.200,00 37.200,00 Αναμορφώνετα
ι το ποσό και ο 
τίτλος σύμφωνα 
με το αριθμ. 
17719/25 
έγγραφο της 
Π.Π. 

ΑΔΑ: ΨΛΩ1Ω17-ΟΨΚ



κοινόχρηστους χώρους 
ΔΕ Ιάρδανου»  

90.6267.03 Από «Εργασίες 
καθαρισμού βλάστησης 
για μείωση κινδύνου σε 
περιοχές ιδιαίτερης 
προστασίας (άλση, 
πάρκα, κατασκηνώσεις 
κλπ)» ο τίτλος γίνεται: 
«Καθαρισμός οικοπέδων 
και Απομάκρυνση 
υπολειμμάτων 
βλάστησης σε 
κοινόχρηστους χώρους 
ΔΕ Βώλακα»  

25.000,00 +12.200,00 37.200,00 Αναμορφώνετα
ι το ποσό και ο 
τίτλος σύμφωνα 
με το αριθμ. 
17719/25 
έγγραφο της 
Π.Π. 

90.6012.02 Λειτουργικά έξοδα Π.Π. 19.400,00 +13.400,00 32.800,00 Το αριθμ. 
17719/25 
έγγραφο της 
Π.Π. 

   +50.000,00   

 ΣΥΝΟΛΟ:  -50.000,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 148.179,61 0,00 148.179,61  

 

2. Ενίσχυση ΚΑ Εσόδων και  ενίσχυση – δημιουργία ΚΑ Εξόδων, μέσω Αποθεματικού: 

Κ.Α. Εσόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

0111 
 

Μισθώματα από 
αστικά ακίνητα (άρθρο 
192 ΚΔΚ] - σχολικά 
κυλικεία 

30.000,00 +50.000,00 80.000,00 Ενίσχυση 
εσόδου από τα 
σχολικά 
κυλικεία 

      

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

00.6056.01 
 

Ετήσια εισφορά στο 
ΤΑΔΚΥ - ΤΕΑΔΥ-
ΤΠΔΥ 

50.000,00 +40.000,00 90.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

10.6265.131 Συντήρηση και 
επισκευή των 
φωτοτυπικών 
μηχανημάτων του 
Δήμου 2025-2026 

0,00 +20.000,00 20.000,00 Δημιουργία 
νέου ΚΑΕ για 
την τρέχουσα 
χρήση 

15.6063.071 Καταβολή αξίας 
γάλακτος σε χρήμα 
προσωπικού δημ. 
σταδίου 

900,00 +300.00 1.200,00 Το αριθμ. 
15124/25 
έγγραφο του 
Αντ/χου 
Αθλητισμού 

35.6012.01 Αποζημίωση για 5.000,00 +5.000,00 10.000,00 Αναγκαία 

ΑΔΑ: ΨΛΩ1Ω17-ΟΨΚ



υπερωριακή εργασία πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.6271 ΄Υδρευση δημοτικών 
σχολικών κτιρίων 

40.000,00 +30.000,00 70.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.58 Πάγια  προκαταβολή 
1ουΓυμνασίου Πύργου 

3.000,00 +2.000,00 5.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.62 Πάγια  προκαταβολή 
Γυμνασίου Επιταλίου 

2.000,00 +500,00 2.500,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.67 Πάγια  προκαταβολή 
1ου Λυκείου Πύργου 

3.000,00 +1.000,00 4.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.68 Πάγια προκαταβολή 
2ου Λυκείου Πύργου 

3.000,00 +1.000,00 4.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.69 Πάγια προκαταβολή 
3ου Λυκείου Πύργου 

3.000,00 +1.000,00 4.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.70 Πάγια προκαταβολή 
4ου Λυκείου Πύργου 

3.000,00 +1.000,00 4.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.70 Πάγια προκαταβολή 
1ου ΕΠΑΛ Πύργου 

3.000,00 +1.000,00 4.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.72 Πάγια  προκαταβολή 
2ου ΕΠΑΛ Πύργου 

3.000,00 +1.000,00 4.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.78 Πάγια  προκαταβολή 
Λυκείου Καράτουλα 

2.000,00 +1.000,00 3.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

90.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων 
υπαλλήλων Π.Π. 

110.000,00 +40.000,00 150.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

   +50.000,00   

 ΣΥΝΟΛΟ:  -144.800,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 148.179,61 -94.800,00 53.379,61  

 

3. Μεταφορά πιστώσεων από έργα σε έργα μέσω Αποθεματικού: 

 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

30.7135.15 
 

Προμήθεια ειδικού 
ασφαλτομίγματος 
επούλωσης λάκκων σε 
σάκους 2025-2026 

37.200,00 -31.000,00 6.200,00 Αναγκαία 
πίστωση για τε 
τρέχον έτος 

ΑΔΑ: ΨΛΩ1Ω17-ΟΨΚ



      

10.6682.05 Πυρασφάλεια 
κλειστού 
γυμναστηρίου Πύργου 

0,00 +33.000,00 33.000,00 Έγγραφο του 
Αντ/χου ΤΥ 

30.7336.009 Υπηρεσία 
συντήρησης και 
ρύθμισης 
πληροφοριακής 
πινακίδας Δ.Πύργου 

0,00 +3.800.00 3.800,00 Έγγραφο του 
Αντ/χου ΤΥ 

10.6142.30 Συντήρηση 
ηλεκτροκίνητων 
μηχανημάτων χειρός 
Τεχνικής Υπηρεσίας 

0,00 +6.000,00 6.000,00 Έγγραφο του 
Αντ/χου ΤΥ 

35.6012.01 Παροχή υπηρεσιών 
τεχνικής υποστήριξης 

του ασύρματου 
δικτύου WiFi4EU για 
3 έτη 

0,00 +8.000,00 8.000,00 Έγγραφο του 
Αντ/χου ΤΥ 

30.7336.181 Προμήθεια 
υποβρύχιων αντλιών 
λειτουργίας 
σιντριβανιού 

0,00 +1.860,00 1.860,00 Έγγραφο του 
Αντ/χου ΤΥ 

   +31.000,00   

 ΣΥΝΟΛΟ:  -52.660,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 53.379,61 -21.660,00 31.719,61  

   
================================================ 

Στη συνέχεια,  ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

[Το τακτικό μέλος κ. Ι. Γ. Αργυρόπουλος ψήφισε ΟΧΙ]. 

[Τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής: ψήφισαν ΝΑΙ»]. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα  

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

 τον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικ. έτους 2025  που ψηφίστηκε με την αριθ. 4/2025  

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και  εγκρίθηκε με την 7749/3-2-2025 (ΑΔΑ: 992ΖΟΡ1Φ-ΗΧΦ) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου 

 την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

 το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

 την εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

 την παρ 5 άρθρο 77 του Ν. 4172/2013 

 την ΚΥΑ 63726/28-7-2023 (ΦΕΚ 4795 Β’) «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2024 – μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 

(Β΄ 253) απόφασης» 

 την υπ΄αρ. 18184/12-06-2025  εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

ΑΔΑ: ΨΛΩ1Ω17-ΟΨΚ



 την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση  

 

Κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

[Το τακτικό μέλος κ. Ι. Γ. Αργυρόπουλος ψήφισε ΟΧΙ]. 

 

  Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου 

Πύργου τρέχοντος οικονομικού έτους (2025), σύμφωνα με την 18184/12-06-2025 εισήγηση της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, και ειδικότερα ως εξής: 

 

1. Κατάργηση ΚΑ εξόδων και μεταφορά ποσών, μέσω Αποθεματικού, σε νέους ΚΑ 

Εξόδων, κατόπιν εισήγησης ανακατανομής χρηματοδότησης για κάλυψη δράσεων 

πυροπροστασίας, από το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας: 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

30.6117.11 Καθαρισμοί οικοπέδων 
στις ΔΕ Ωλένης, 
Ιάρδανου, Βώλακα 

20.000,00 -20.000,00 0,00 Το αριθμ. 
17719/25 
έγγραφο της 
Π.Π. 

30.6117.12 Καθαρισμοί οικοπέδων 
στη ΔΕ Πύργου 

30.000,00 -30.000,00 0,00 Το αριθμ. 
17719/25 
έγγραφο της 
Π.Π. 

90.6267.01 Από «Απομάκρυνση 
υπολειμμάτων 
βλάστησης σε 
κοινόχρηστους χώρους» 
ο τίτλος γίνεται:  
«Καθαρισμός οικοπέδων 
και Απομάκρυνση 
υπολειμμάτων 
βλάστησης σε 
κοινόχρηστους χώρους 
ΔΕ Πύργου» 

30.000,00 +7.200,00 37.200,00 Αναμορφώνετα
ι το ποσό και ο 
τίτλος σύμφωνα 
με το αριθμ. 
17719/25 
έγγραφο της 
Π.Π. 

90.6267.02 Από «Προληπτικός 
καθαρισμός πέριξ χώρων 
ανεξέλεγκτης εναπόθεσης 
απορ/των» ο τίτλος 
γίνεται: «Καθαρισμός 
οικοπέδων και 
Απομάκρυνση 
υπολειμμάτων 
βλάστησης σε 

20.000,00 +17.200,00 37.200,00 Αναμορφώνετα
ι το ποσό και ο 
τίτλος σύμφωνα 
με το αριθμ. 
17719/25 
έγγραφο της 
Π.Π. 

ΑΔΑ: ΨΛΩ1Ω17-ΟΨΚ



κοινόχρηστους χώρους 
ΔΕ Ιάρδανου»  

90.6267.03 Από «Εργασίες 
καθαρισμού βλάστησης 
για μείωση κινδύνου σε 
περιοχές ιδιαίτερης 
προστασίας (άλση, 
πάρκα, κατασκηνώσεις 
κλπ)» ο τίτλος γίνεται: 
«Καθαρισμός οικοπέδων 
και Απομάκρυνση 
υπολειμμάτων 
βλάστησης σε 
κοινόχρηστους χώρους 
ΔΕ Βώλακα»  

25.000,00 +12.200,00 37.200,00 Αναμορφώνετα
ι το ποσό και ο 
τίτλος σύμφωνα 
με το αριθμ. 
17719/25 
έγγραφο της 
Π.Π. 

90.6012.02 Λειτουργικά έξοδα Π.Π. 19.400,00 +13.400,00 32.800,00 Το αριθμ. 
17719/25 
έγγραφο της 
Π.Π. 

   +50.000,00   

 ΣΥΝΟΛΟ:  -50.000,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 148.179,61 0,00 148.179,61  

 

2. Ενίσχυση ΚΑ Εσόδων και  ενίσχυση – δημιουργία ΚΑ Εξόδων, μέσω Αποθεματικού: 

 

Κ.Α. Εσόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

0111 
 

Μισθώματα από 
αστικά ακίνητα (άρθρο 
192 ΚΔΚ] - σχολικά 
κυλικεία 

30.000,00 +50.000,00 80.000,00 Ενίσχυση 
εσόδου από τα 
σχολικά 
κυλικεία 

      

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

00.6056.01 
 

Ετήσια εισφορά στο 
ΤΑΔΚΥ - ΤΕΑΔΥ-
ΤΠΔΥ 

50.000,00 +40.000,00 90.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

10.6265.131 Συντήρηση και 
επισκευή των 
φωτοτυπικών 
μηχανημάτων του 
Δήμου 2025-2026 

0,00 +20.000,00 20.000,00 Δημιουργία 
νέου ΚΑΕ για 
την τρέχουσα 
χρήση 

15.6063.071 Καταβολή αξίας 
γάλακτος σε χρήμα 
προσωπικού δημ. 
σταδίου 

900,00 +300.00 1.200,00 Το αριθμ. 
15124/25 
έγγραφο του 
Αντ/χου 
Αθλητισμού 

ΑΔΑ: ΨΛΩ1Ω17-ΟΨΚ



35.6012.01 Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία 

5.000,00 +5.000,00 10.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.6271 ΄Υδρευση δημοτικών 
σχολικών κτιρίων 

40.000,00 +30.000,00 70.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.58 Πάγια  προκαταβολή 
1ουΓυμνασίου Πύργου 

3.000,00 +2.000,00 5.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.62 Πάγια  προκαταβολή 
Γυμνασίου Επιταλίου 

2.000,00 +500,00 2.500,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.67 Πάγια  προκαταβολή 
1ου Λυκείου Πύργου 

3.000,00 +1.000,00 4.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.68 Πάγια προκαταβολή 
2ου Λυκείου Πύργου 

3.000,00 +1.000,00 4.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.69 Πάγια προκαταβολή 
3ου Λυκείου Πύργου 

3.000,00 +1.000,00 4.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.70 Πάγια προκαταβολή 
4ου Λυκείου Πύργου 

3.000,00 +1.000,00 4.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.70 Πάγια προκαταβολή 
1ου ΕΠΑΛ Πύργου 

3.000,00 +1.000,00 4.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.72 Πάγια  προκαταβολή 
2ου ΕΠΑΛ Πύργου 

3.000,00 +1.000,00 4.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

70.8251.78 Πάγια  προκαταβολή 
Λυκείου Καράτουλα 

2.000,00 +1.000,00 3.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

90.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων 
υπαλλήλων Π.Π. 

110.000,00 +40.000,00 150.000,00 Αναγκαία 
πίστωση για το 
τρέχον έτος 

   +50.000,00   

 ΣΥΝΟΛΟ:  -144.800,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 148.179,61 -94.800,00 53.379,61  

 

3. Μεταφορά πιστώσεων από έργα σε έργα μέσω Αποθεματικού: 

 

Κ.Α. Εξόδων Περιγραφή ΚΑΕ Εγκεκριμένος  
Πρ/σμός 

Ποσό 
μεταβολής 

Τελική 
διαμόρφωση 
 

Αιτιολογία 

30.7135.15 
 

Προμήθεια ειδικού 
ασφαλτομίγματος 
επούλωσης λάκκων σε 
σάκους 2025-2026 

37.200,00 -31.000,00 6.200,00 Αναγκαία 
πίστωση για τε 
τρέχον έτος 

ΑΔΑ: ΨΛΩ1Ω17-ΟΨΚ



      

10.6682.05 Πυρασφάλεια 
κλειστού 
γυμναστηρίου Πύργου 

0,00 +33.000,00 33.000,00 Έγγραφο του 
Αντ/χου ΤΥ 

30.7336.009 Υπηρεσία 
συντήρησης και 
ρύθμισης 
πληροφοριακής 
πινακίδας Δ.Πύργου 

0,00 +3.800.00 3.800,00 Έγγραφο του 
Αντ/χου ΤΥ 

10.6142.30 Συντήρηση 
ηλεκτροκίνητων 
μηχανημάτων χειρός 
Τεχνικής Υπηρεσίας 

0,00 +6.000,00 6.000,00 Έγγραφο του 
Αντ/χου ΤΥ 

35.6012.01 Παροχή υπηρεσιών 
τεχνικής υποστήριξης 

του ασύρματου 
δικτύου WiFi4EU για 
3 έτη 

0,00 +8.000,00 8.000,00 Έγγραφο του 
Αντ/χου ΤΥ 

30.7336.181 Προμήθεια 
υποβρύχιων αντλιών 
λειτουργίας 
σιντριβανιού 

0,00 +1.860,00 1.860,00 Έγγραφο του 
Αντ/χου ΤΥ 

   +31.000,00   

 ΣΥΝΟΛΟ:  -52.660,00   

90.9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 53.379,61 -21.660,00 31.719,61  

 
================================================ 

 

  Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και 

άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία 

δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 374/2025. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ 
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΛΩ1Ω17-ΟΨΚ


		2025-06-18T09:01:42+0300
	Athens




